



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงระบบประปาบาดาลขนาดกลางพร้อมขยายท่อเมนประปา
ภายในหมู่บ้าน หมู่ ๔ ตำบลกุดจอก อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงระบบ
ประปาบาดาลขนาดกลางพร้อมขยายท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ ๔ ตำบลกุดจอก ตำบลบัวใหญ่
อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงระบบประปาบาดาลขนาดกลางพร้อมขยายท่อ เมนประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ ๔ ตำบลกุดจอก อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๐๓,๑๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ปรับปรุงระบบประปาบาดาลขนาดกลางพร้อมขยายท่อหมู่ ๔
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ จำนวนเงิน ๒๖๙,๐๐๐บาท (สองแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑ แบบ ปร. ๔	
๕.๒ แบบ ปร. ๕	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑ นายชัยยศ บึงอำพันธ์ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปกครองปฏิบัติการ) ประธานกรรมการ	
๒ นายณัฐพร หนองกระโทก ตำแหน่ง รองปลัด อบต. กุดจอก	กรรมการ
๓ นายจตุรวิธ ต่อชีพ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

องค์การบริหารส่วนตำบลลูกจอก

ประเภทงานอาคาร ขยายต่อเม่นประปาภายในหมู่บ้านท่อพีวีซีØ 2" ชั้น8.5 ชนิดบานหัวระยะทาง 1,120.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโสก หมู่ 4 ตำบลลูกจอก อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร	45,084.20	1.0700	48,240.09	
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0%	-	-	-	
	เงินประกันผลงาน หัก 0%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %	-	-	-	
	ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	48,240.09	
	ค่าแรงงาน	-	-	33,000.00	
	รวมเป็นเงินงบประมาณ	-	-	81,240.09	
	ขอคิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)		81,000.00	
	ตัวอักษร	แปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

หมายเหตุ

๑. ราควัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))

๒. ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ ๒๑.๐๐ - ๒๑.๕๕ บาท ของกระทรวงการคลัง

๓. ราคาค่าแรง บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม ๒๕๕๘ ของกรมบัญชีกลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ.....

(นายชัยศ บึงอำพันธ์)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

กรรมการ.....

(นายฉัฐพร หนองกระโทก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลูกจอก

กรรมการ.....

(นายจตุรวิธ ต่อชีพ)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

อนุมัติ.....

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

องค์การบริหารส่วนตำบลกุฉจอก

ประเภทงานงานอาคาร ปรับปรุงระบบกรองน้ำบาดาลขนาดกลางขนาด 7 ลบ.ม./ชม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโสก หมู่ 4 ตำบลกุฉจอก อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร	137,968.89	1.0700	147,626.71	
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0%	-	-	-	
	เงินประกันผลงาน หัก 0%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %	-	-	-	
	ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	147,626.71	
	ค่าแรงงาน	-	-	40,500.00	
	รวมเป็นเงินงบประมาณ	-	-	188,126.71	
	ขอคิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)		188,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

หมายเหตุ

๑. ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))

๒. ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ ๒๑.๐๐ - ๒๑.๕๕ บาท ของกระทรวงการคลัง

๓. ราคาค่าแรง บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม ๒๕๕๘ ของกรมบัญชีกลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ.....

(นายชัยยศ บึงอำพันธ์)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

กรรมการ.....

(นายณัฐพร หนองกระโทก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉจอก

กรรมการ.....

(นายจตุรวิธ ต่อชีพ)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

อนุมัติ.....

(นายประพัทธ์พงษ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

ประมาณราคาก่อสร้าง

ระบบกรองน้ำบาดาลขนาด 7 ม.³/ชม.

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโสก หมู่ 4 ต.กุตจอก อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
8.4	ทรายกรองเร็ว	1.5 ลบ.ม.	1,700.00	2,550.00	-	-	2,550.00	
	รวมยอดยกไป			27,907.50		0.00	27,907.50	
	รวมยอดยกมา			27,907.50		0.00	27,907.50	
	9. แอร์โรเตอร์							
9.1	เหล็ก 1 1/2 นิ้ว x 1 1/2 นิ้ว x 6 ม. สีเหลี่ยมตัน	2 ท่อน	1,500.00	3,000.00	}		3,000.00	
9.2	เหล็กฉาก 1 1/2 นิ้ว x 1 1/2 นิ้ว x 4 มม. x 6 ม.	4 เส้น	310.00	1,240.00		1,240.00		
9.3	แผ่นอลูมิเนียมหนา 4.5 มม. ขนาด 4 x 8 ตร.ฟุต	3 แผ่น	5,200.00	15,600.00		-	15,600.00	
9.4	อลูมิเนียมขนาด 4 นิ้ว x 1 1/2 นิ้ว x 6 ม.	4 เส้น	710.00	2,840.00		2,840.00		
9.5	อลูมิเนียมฉากขนาด 2 นิ้ว x 2 นิ้ว x 3 1/2 นิ้ว x 6 ม.	4 เส้น	1,590.00	6,360.00		6,360.00		
9.6	หมุดรีเวท ขนาด 1/8 นิ้ว x 1/2 นิ้ว	1 กล่อง	310.00	310.00		310.00		
	10. เสาค้ำ							
10.1	เสาค้ำ คสล. หรือ คอน. ยาว 6.00ม. หน้าตัด 180 ตร.ซม. เส้นรอบรูป 77 ซม.	- ต้น	-	-	-	-	0.00	
-	ค่าแรงเหมารวม คิด 30 % ของค่าวัสดุ	1 รายการ	-	-	40,500.00	40,500.00	40,500.00	
-	ค่าแรงปรับปรุงระบบกรองน้ำบาดาล 7 ลบ.ม/ชม. ใช้แรงงานวันละ 9 คน คนละ 300.- ดำเนินการแล้วเสร็จ 15 วัน	15 วัน	-	-	2,700.00	40,500.00	40,500.00	
	รวมยอดยกไป			29,350.00		40,500.00	69,850.00	
	รวมเงิน			137,968.89		40,500.00	178,468.89	
	คิดเป็นเงินค่างาน			หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสี่ร้อยหกสิบบาทถ้วน			178,460.00	

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559 (<http://www.price.moc.go.th>)
- ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ ๒๑.๐๐ - ๒๑.๕๕ บาท ของกระทรวงการคลัง
- ราคาค่าแรง บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม ๒๕๕๘ ของกรมบัญชีกลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ..... กรรมการ..... กรรมการ.....

(นายชัยยศ บึงอำพันธ์)

(นายฉัตรพร หนองกระโทก)

(นายจตุรวิธ ต่อชีพ)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุตจอก

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ระบบกรองน้ำบาดาลขนาด 7 ม.³/ชม.

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโสก หมู่ 4 ต.กุศจาก อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
5.12	ข้อต่อตรงเหล็กอบสังกะสี dia 1 1/2"	18 ตัว	34.00	612.00			612.00	
5.13	ข้อต่อตรงเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	1 ตัว	8.00	8.00			8.00	
5.14	ปั๊มสูบน้ำแบบ ซัมเมอร์ส 1 hp	1 ตัว	14,000.00	14,000.00			14,000.00	
5.15	ตู้ควบคุมไฟฟ้าแบบบาดาล	1 ตัว	9,000.00	9,000.00			9,000.00	
	รวมยอดยกไป			80,711.39		0.00	80,711.39	
	รวมยอดยกมา			80,711.39		0.00	80,711.39	
5.15	ฝาครอบเหล็กอบสังกะสี dia 4"	1 ตัว	190.00	190.00			190.00	
5.15	หน้าจานเหล็กหล่อ เกลียวใน dia 6"	- ตัว	-	-			0.00	
5.16	หน้าจานเหล็กหล่อ เกลียวใน dia 4"	4 ตัว	320.00	1,280.00			1,280.00	
5.17	หน้าจานเหล็กหล่อ เกลียวใน dia 3"	1 ตัว	290.00	290.00			290.00	
5.18	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้าจาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,250.00	1,250.00			1,250.00	
5.19	สีทางเหล็กหล่อ หน้า จาน 4 ด้าน dia 4"	1 ตัว	2,550.00	2,550.00			2,550.00	
5.20	ประตูน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้าจาน dia 6" แบบพวงมาลัย	ชุด	-	-			0.00	
5.21	ประตูน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้าจาน dia 4" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	7,630.00	7,630.00			7,630.00	
5.22	ประตูน้ำเหล็กหล่อลิน์ปีกผีเสื้อ dia 4"	- ชุด	-	-			0.00	
5.23	ท่อผ่านผนัง dia 3"	1 จุด	270.00	270.00			270.00	
5.24	ท่อผ่านผนัง dia 4"	1 จุด	340.00	340.00			340.00	
5.25	ท่อผ่านผนัง dia 6"	1 จุด	520.00	520.00			520.00	
5.26	อี-โบลท์ ชั้น 15 dia 4"	1 ชุด	420.00	420.00			420.00	
5.27	ประเก็นยาง dia 6"	2 แผ่น	40.00	80.00			80.00	
5.28	ประเก็นยาง dia 4"	5 แผ่น	28.00	140.00			140.00	
5.29	ประเก็นยาง dia 3"	1 แผ่น	20.00	20.00			20.00	
5.30	น็อตสกรูยึดท่อ dia. 3/8 "	60 ตัว	15.00	900.00			900.00	
	6. งานผิวผนัง							
6.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	17 ตร.ม.	65.00	1,105.00	-	-	1,105.00	
	7. งานทาสี							
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	17 ตร.ม.	35.00	595.00	-	-	595.00	
7.2	ทาสีน้ำมัน	7.5 ตร.ม.	45.00	337.50	-	-	337.50	
7.3	ทาสีเมนต์เบส	23 ตร.ม.	110.00	2,530.00	-	-	2,530.00	
	8. งานอื่นๆ							
8.1	บันไดท่อเหล็กอบสังกะสี	1 ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
8.2	แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	1 แผ่น	210.00	210.00	-	-	210.00	
8.3	กรวดกรอง dia 1 1/4" - 2 1/4"	1 ลบ.ม.	1,700.00	1,700.00	-	-	1,700.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ระบบกรองน้ำบาดาลขนาด 7 ม.³/ชม.

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโสก หมู่ 4 ต.กุดจอก อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	3 ลบ.ม.	406.54	1,219.62	-	-	1,219.62	
	2. งานแบบหล่อ							
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 70 % พร้อมไม้คร่าว	20 ตร.ม.	400.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
2.2	ตะปู	14 กก.	28.00	392.00	-	-	392.00	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	2.5 ลบ.ม.	-	-	-	-	0.00	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	20 ถุง	125.00	2,500.00			2,500.00	
	- ทราย	2 ลบ.ม.	406.50	813.00			813.00	
	- หิน 3/4"	3 ลบ.ม.	600.00	1,800.00			1,800.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก./ลบ.ม.)	3.5 ลบ.ม.	-	-	-	-	0.00	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	34 ถุง	125.00	4,250.00			4,250.00	
	- ทราย	3 ลบ.ม.	406.50	1,219.50			1,219.50	
	- หิน 3/4"	4 ลบ.ม.	600.00	2,400.00			2,400.00	
	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	209 กก.	15.82	3,306.38	-	-	3,306.38	
4.2	เหล็กข้ออ้อย dia. 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	410 กก.	15.36	6,297.60	-	-	6,297.60	
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	53 กก.	15.13	801.89	-	-	801.89	
4.4	ลวดผูกเหล็ก No 18	20 กก.	26.17	523.40	-	-	523.40	
	5. งานเครื่องสูบน้ำ ท่อและอุปกรณ์							
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 6"	1 ท่อน	3,793.00	3,793.00			3,793.00	
5.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 4"	2 ท่อน	2,349.00	4,698.00			4,698.00	
5.3	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 3"	2 ท่อน	1,650.00	3,300.00			3,300.00	
5.4	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 1/2"	2 ท่อน	295.00	590.00			590.00	
5.5	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 1 1/2"	6 ท่อน	109.00	654.00			654.00	
5.6	ข้อต่อเกลียวนอก PVC. ชั้น 13.5 dia 1 1/2"	20 ตัว	9.00	180.00			180.00	
5.7	ฝาครอบ PVC. ชั้น 13.5 dia 1 1/2"	20 ตัว	10.00	200.00			200.00	
5.8	ข้อโค้งเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 3"	10 ตัว	400.00	4,000.00			4,000.00	
5.9	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 4"	5 ตัว	300.00	1,500.00			1,500.00	
5.10	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 6"	4 ตัว	1,160.00	4,640.00			4,640.00	
5.11	สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	1 ตัว	13.00	13.00			13.00	